[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «26» ноября  2018

                    №  1975-п
      г. Елизово

	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на межселенной территории Елизовского муниципального района

В соответствии с частями 3, 9.1, 9.2 статьи 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, соглашением о передаче полномочий Администрацией Елизовского муниципального района от 31.07.2018, с учетом предоставленных расчетов экономически обоснованной стоимости на управление многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на межселенной территории Елизовского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения - руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства.
Глава администрации

Елизовского городского поселения                                                      Д.Б.Щипицын

	Приложение   к постановлению

администрации Елизовского
городского поселения

от «26»  ноября  2018 № 1975-п

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на межселенной территории Елизовского муниципального района
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./кв.м.

	1
	Камчатский край, Елизовского муниципальный район, 8 км Паратунской трассы, ДОС 1
	41,39*

	2
	Камчатский край, Елизовского муниципальный район, п.Кирилкин ключ, ДОС 1
	21,14

	3
	Камчатский край, Елизовского муниципальный район, п.Кирилкин ключ, ДОС 2
	21,14

	4
	Камчатский край, Елизовского муниципальный район, п.Кирилкин ключ, ДОС 3
	21,23

	5
	Камчатский край, Елизовского муниципальный район, п.Кирилкин ключ, ДОС 4
	21,00

*с учетом расходов на оплату коммунальных ресурсов (холодное и горячее водоснабжение, электрическая энергия), потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме
	№ п/п
	Наименование услуг
	Периодичность
	Стоимость на 1 кв. м общ. площади (рублей в месяц)

	Раздел I - Содержание и текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	Подраздел - содержание конструктивных элементов жилых зданий

	1
	Проверка конструктивных элементов здания и выявление нарушений, в случае выявления повреждений  (нарушений) разработка плана восстановительных работ
	2 раза в год
	3,83

	2
	Удаление снега, сосулек и наледи с кровель
	по мере необходимости
	0,07

	Итого:

	3,90

	Подраздел - текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	3
	Ремонт ограждающих несущих конструкций (крыш, кровель, плит перекрытия, несущих стен, в т.ч. фасадов, фундаментов и иных ограждающих несущих конструкций)
	по мере необходимости
	5,16

	4
	Ремонт ограждающих ненесущих конструкций МКД обслуживающих более одного жилого и (или) нежилого помещения (окна, двери, перила, лестничные марши, лестничные площадки и иные элементы ненесущих конструкций)
	по мере необходимости
	2,23

	5
	Внутренняя отделка мест общего пользования (лестничные клетки)
	по мере необходимости
	1,51

	Итого:

	8,90

	Всего:

	12,80

	Раздел II - Содержание и текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования

	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации:

	6
	Регулировка  запорной и регулирующей арматуры, проведение планово-предупредительных ремонтов
	1 раз в год
	3,54

	7
	Промывка, удаление воздуха из  системы центрального отопления
	1 раза в год
	0,04

	8
	Обследование инженерных коммуникаций с составлением дефектных актов
	2 раза в год
	0,09

	Итого:

	3,67

	Техническое обслуживание электротехнических коммуникаций:

	8
	Осмотр линий электрических сетей, арматуры и электрооборудования, групповых распределительных щитов и переходных коробок
	1 раз в год
	0,14

	9
	Проведение планово-предупредительных ремонтов
	1 раз в год
	0,13

	Итого:

	0,27

	Работа аварийно-диспетчерской службы

	10
	Аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение)
	по мере необходимости
	0,47

	Итого:
	0,47

	Подраздел - текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования (магистральный трубопровод, стояки общего пользования, электротехнические устройства)

	11
	Текущий ремонт центрального отопления
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	1,53

	12
	Текущий ремонт водоснабжения, канализации
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	1,07

	13
	Текущий ремонт электротехнических устройств
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	0,49

	Итого:

	3,09

	Всего:

	7,50

	Раздел III - Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий

	Содержание помещений общего пользования:

	14
	Уборка лестничных клеток

	в том числе:

	сухая и влажная уборка лестничных площадок и маршей
	2 раза в месяц
	2,88

	15
	Расходы на коммунальные услуги на общедомовые нужды
	ежемесячно
	2,15

	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

	Холодный период

	16
	Уборка придомовой территории, сдвижка и подметание снега
	5 раз в неделю
	1,41

	17
	Механизированная уборка снега на придомовой территории
	по мере необходимости
	0,11

	18
	Посыпка территории противогололёдным составом и материалами
	1 раз в сутки во время гололеда
	0,83

	Теплый период

	19
	Уборка мусора, подметание земельного участка в летний период, очистка приямков
	5 раз в неделю
	2,38

	Круглогодичные работы

	20
	Транспортировка крупногабаритных бытовых отходов
	по мере накопления
	0,03

	21
	Вывоз твердых бытовых отходов
	по мере накопления
	6,76

	22
	Сбор, накопление и передача на переработку энергосберегающих компактных люминесцентных ламп
	по мере накопления
	0,02

	Всего:

	16,57

	Раздел IV - Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	23
	Размер платы за услуги и работы по управлению МКД

	4,67

	Всего по всем разделам:
	41,54

	Приложение  № 2 к постановлению

администрации Елизовского
городского поселения

от «_____»  декабря 2016 № _____-п

Перечень обязательных работ (услуг), их периодичность, стоимость по содержанию  общего имущества в многоквартирном доме, расположенном п. Кирилкин ключ ДОС 1, ДОС 2 Елизовского муниципального района
	№ п/п
	Наименование услуг
	Периодичность
	Стоимость на 1 кв. м общ. площади (рублей в месяц)

	Раздел I - Содержание и текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	Подраздел - содержание конструктивных элементов жилых зданий

	1
	Проверка конструктивных элементов здания и выявление нарушений, в случае выявления повреждений  (нарушений) разработка плана восстановительных работ
	1 раз в год
	2,33

	Итого:

	2,33

	Подраздел - текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	2
	Ремонт ограждающих несущих конструкций (крыш, плит перекрытия, несущих стен и иных ограждающих несущих конструкций)
	по мере необходимости
	3,87

	Итого:

	3,87

	Всего:

	6,20

	Раздел II - Содержание и текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования

	3
	Обследование инженерных коммуникаций с составлением дефектных актов
	2 раза в год
	0,12

	4
	Подготовка дома к сезонной эксплуатации  (регулировка, ремонт, промывка, испытание систем центрального отопления)
	1 раз в год
	3,36

	5
	Ремонт внутридомового инженерного оборудования (отопление, водоснабжение, электротехнические коммуникации, водоотведение)
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	2,35

	6
	Аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение)
	по мере необходимости
	2,63

	Итого:
	8,46

	Всего:

	8,46

	Раздел III - Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий

	Содержание помещений общего пользования:

	Круглогодичные работы

	7
	Транспортировка крупногабаритных бытовых отходов
	по мере необходимости
	0,02

	8
	Вывоз твердых бытовых отходов
	ежедневно
	1,30

	9
	Сбор, накопление и передача на переработку энергосберегающих компактных люминесцентных ламп
	по мере необходимости
	0,02

	Всего:

	1,34

	Раздел IV - Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	10
	Размер платы за услуги и работы по управлению МКД

	4,64

	Всего по всем разделам:
	20,64

	Приложение  № 3 к постановлению

администрации Елизовского
городского поселения

от «_____»  _________  2016 № ____-п

Перечень обязательных работ (услуг), их периодичность, стоимость по содержанию  общего имущества в многоквартирном доме, расположенном п. Кирилкин ключ ДОС 3  Елизовского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуг
	Периодичность
	Стоимость на 1 кв. м общ. площади (рублей в месяц)

	Раздел I - Содержание и текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	Подраздел - содержание конструктивных элементов жилых зданий

	1
	Проверка конструктивных элементов здания и выявление нарушений, в случае выявления повреждений  (нарушений) разработка плана восстановительных работ
	1 раз в год
	2,33

	Итого:

	2,33

	Подраздел - текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	2
	Ремонт ограждающих несущих конструкций (крыш, плит перекрытия, несущих стен и иных ограждающих несущих конструкций)
	по мере необходимости
	4,13

	Итого:

	4,13

	Всего:

	6,46

	Раздел II - Содержание и текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования

	3
	Обследование инженерных коммуникаций с составлением дефектных актов
	2 раза в год
	0,14

	4
	Подготовка дома к сезонной эксплуатации  (регулировка, ремонт, промывка, испытание систем центрального отопления)
	1 раз в год
	3,34

	5
	Ремонт внутридомового инженерного оборудования (отопление, водоснабжение, электротехнические коммуникации, водоотведение)
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	2,54

	6
	Аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение)
	по мере необходимости
	2,63

	Итого:
	8,65

	Всего:

	8,65

	Раздел III - Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий

	Содержание помещений общего пользования:

	Круглогодичные работы

	7
	Транспортировка крупногабаритных бытовых отходов
	по мере необходимости
	0,02

	8
	Вывоз твердых бытовых отходов
	ежедневно
	1,30

	9
	Сбор, накопление и передача на переработку энергосберегающих компактных люминесцентных ламп
	по мере необходимости
	0,02

	Всего:

	1,34

	Раздел IV - Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	10
	Размер платы за услуги и работы по управлению МКД

	4,14

	Всего по всем разделам:
	20,59

	Приложение  № 4 к постановлению

администрации Елизовского
городского поселения

от «______»  декабря  2016 № ______-п

Перечень обязательных работ (услуг), их периодичность, стоимость по содержанию  общего имущества в многоквартирном доме, расположенном п. Кирилкин ключ ДОС 4  Елизовского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуг
	Периодичность
	Стоимость на 1 кв. м общ. площади (рублей в месяц)

	Раздел I - Содержание и текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	Подраздел - содержание конструктивных элементов жилых зданий

	1
	Проверка конструктивных элементов здания и выявление нарушений, в случае выявления повреждений  (нарушений) разработка плана восстановительных работ
	1 раз в год
	2,33

	Итого:

	2,33

	Подраздел - текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	2
	Ремонт ограждающих несущих конструкций (крыш, плит перекрытия, несущих стен и иных ограждающих несущих конструкций)
	по мере необходимости
	4,13

	Итого:

	4,13

	Всего:

	6,46

	Раздел II - Содержание и текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования

	3
	Обследование инженерных коммуникаций с составлением дефектных актов
	2 раза в год
	0,14

	4
	Подготовка дома к сезонной эксплуатации  (регулировка, ремонт, промывка, испытание систем центрального отопления)
	1 раз в год
	3,34

	5
	Ремонт внутридомового инженерного оборудования (отопление, водоснабжение, электротехнические коммуникации, водоотведение)
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	2,54

	6
	Аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение)
	по мере необходимости
	2,63

	Итого:
	8,65

	Всего:

	8,65

	Раздел III - Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий

	Содержание помещений общего пользования:

	Круглогодичные работы

	7
	Транспортировка крупногабаритных бытовых отходов
	по мере необходимости
	0,02

	8
	Вывоз твердых бытовых отходов
	ежедневно
	1,30

	9
	Сбор, накопление и передача на переработку энергосберегающих компактных люминесцентных ламп
	по мере необходимости
	0,02

	Всего:

	1,34

	Раздел IV - Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	10
	Размер платы за услуги и работы по управлению МКД

	4,03

	Всего по всем разделам:
	20,48

	Приложение  № 5 к постановлению

администрации Елизовского
городского поселения

от «___»  декабря  2016 № _____-п

Перечень обязательных работ (услуг), их периодичность, стоимость по содержанию  общего имущества в многоквартирном доме, расположенном п. Лесной  ДОС 1 Елизовского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуг
	Периодичность
	Стоимость на 1 кв. м общ. площади (рублей в месяц)

	Раздел I - Содержание и текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	Подраздел - содержание конструктивных элементов жилых зданий

	1
	Проверка конструктивных элементов здания и выявление нарушений, в случае выявления повреждений  (нарушений) разработка плана восстановительных работ
	2 раза в год
	2,33

	2
	Удаление снега, сосулек и наледи с кровель
	по мере необходимости
	0,07

	Итого:

	3,90

	Подраздел - текущий ремонт конструктивных элементов жилых зданий

	3
	Ремонт ограждающих несущих конструкций (крыш, кровель, плит перекрытия, несущих стен, в т.ч. фасадов, фундаментов и иных ограждающих несущих конструкций)
	по мере необходимости
	1,55

	4
	Ремонт ограждающих ненесущих конструкций МКД обслуживающих более одного жилого и (или) нежилого помещения (окна, двери, перила, лестничные марши, лестничные площадки и иные элементы ненесущих конструкций)
	по мере необходимости
	1,55

	5
	Внутренняя отделка мест общего пользования (лестничные клетки)
	по мере необходимости
	1,51

	Итого:

	4,61

	Всего:

	8,51

	Раздел II - Содержание и текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования

	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации:

	6
	Регулировка  запорной и регулирующей арматуры, проведение планово-предупредительных ремонтов
	1 раз в год
	3,54

	7
	Промывка, удаление воздуха из  системы центрального отопления
	1 раза в год
	0,04

	8
	Обследование инженерных коммуникаций с составлением дефектных актов
	2 раза в год
	0,06

	Итого:

	3,67

	Техническое обслуживание электротехнических коммуникаций:

	8
	Осмотр линий электрических сетей, арматуры и электрооборудования, групповых распределительных щитов и переходных коробок
	1 раз в год
	0,14

	9
	Проведение планово-предупредительных ремонтов
	1 раз в год
	0,13

	Итого:

	0,27

	Работа аварийно-диспетчерской службы

	10
	Аварийное обслуживание внутридомового инженерного оборудования (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение)
	по мере необходимости
	2,63

	Итого:
	2,63

	Подраздел - текущий ремонт внутридомового инженерного оборудования (магистральный трубопровод, стояки общего пользования, электротехнические устройства)

	11
	Текущий ремонт центрального отопления
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	1,53

	12
	Текущий ремонт водоснабжения, канализации
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	1,07

	13
	Текущий ремонт электротехнических устройств
	по мере необходимости в течении 2-х дней
	0,49

	Итого:

	3,09

	Всего:

	7,50

	Раздел III - Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий

	Содержание помещений общего пользования:

	14
	Уборка лестничных клеток

	в том числе:

	сухая и влажная уборка лестничных площадок и маршей
	2 раза в месяц
	2,88

	15
	Расходы на коммунальные услуги на общедомовые нужды
	ежемесячно
	2,15

	16
	Содержание подвальных помещений (уборка, дератизация, дезинсекция)
	2 раза в год
	0,70

	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

	Холодный период

	16
	Уборка придомовой территории, сдвижка и подметание снега
	5 раз в неделю
	1,41

	17
	Механизированная уборка снега на придомовой территории
	по мере необходимости
	0,11

	18
	Посыпка территории противогололёдным составом и материалами
	1 раз в сутки во время гололеда
	0,83

	Теплый период

	19
	Уборка мусора, подметание земельного участка в летний период, очистка приямков
	5 раз в неделю
	2,38

	Круглогодичные работы

	20
	Транспортировка крупногабаритных бытовых отходов
	по мере накопления
	0,03

	21
	Вывоз твердых бытовых отходов
	по мере накопления
	8,43

	22
	Сбор, накопление и передача на переработку энергосберегающих компактных люминесцентных ламп
	по мере накопления
	0,02

	Всего:

	18,24

	Раздел IV - Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	23
	Размер платы за услуги и работы по управлению МКД

	4,67

	Всего по всем разделам:
	43,21